[17v-18r/r]
coram vobis domino Gregorio [Biffa] archipresbitero montissili-

cis, vicario reverendi patris domini o(ttoboni), dei gratia patriarche 
aquilegensis, dico et propono ego nicolaus canonicus civitatensis 
quod, cum cognitio causarum tam civilium quam criminalium  de 
antiqua et aprobata consuetudine spectet ad decanum et capitulum 
civitaten(ses) non potestis nec debetis cognoscere nec inquirere de 
hiis que me dicitis infamatum. cum capitulum non fuerit negle-
gensa nec ad vos per appellationemb fuerit negotium devolutum, 
ego tamen paratus sum et ero coram predictis decano et capitulo 
omnibus conquerentibus in iustitia responendere et substinere in-
quisitionem secondum quod postulat ordo iuris sed, dato quod ad 
vos pertineat cognitio excessus de quo me dicitis infamatum, dico 
quod vel proceditis per modum accusationis vel denuntiationis vel 
inquisitionis non prout patet per modum accusationis proceditis 
quia non apparet accusator in quo casu necessaria esset inscript[io] 

appendice 1 (ms. 1474/i)  ‘foGlietti’ altrui
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nec per modum denuntiationis cum admonitio non precedat iuxta 
formam evvangelii: “si pecaverit frater t[uu]s coripe eum inter et 
eum et cetera” nec per modum inquisitionis [ubi] necessarium est 
ut fama precedat not semel setc sepe et non a malivolis set per bonos 
et g[raves]. Quare peto et suplico quatenus ab inquisitione quam 
dicitis contra me vos vele facturum cessare velitis cum paratus sim ut 
superius dictum est coram decano et capitulo civitaten(sibus) facere 
quod ordo iuris requirit. 

 a seconda –e– corretta da precedente –g–. b A appellacationem. c segue set ripe-
tuto e depennato.

B

[1303 ottobre 2(8) ca.]

elenco dei testimoni della violenza commessa da niccolò figlio 
di pietro cane [da cividale, canonico della chiesa della stessa città], 
ai danni di Zanino figlio di corradino da cividale.

Il foglietto, dopo 3 righe di ‘introduzione’, è diviso in due colonne; in quella 
a sinistra sono riportati, a mo’ di elenco, i nomi dei testimoni, mentre nella 
colonna di destra è riportato il testo di supra, doc. 56 (fino al § die mercurii 
penultimo octubris …) per mano dello stesso Meglioranza, e che, per tale 
motivo, si sceglie di non trascrivere.

I nomi dei testimoni, benché scritti in successione, sono divisi in due gruppi 
segnalati da due grandi linee curve che abbracciano rispettivamente i primi 
8 (da iacobus domini dorolici de Budrio a coradinus becarius) e gli ulti-
mi tre (da francissus sellarius a iohannes Querinus). All’interno del primo 
gruppo, inoltre, un’altra linea curva più piccola unisce i nomi foramella e 
mathiucius ed è seguita dall’indicazione fratres.